



09  
08  
18

شنبه

۱۳۹۷ هـ. ش  
۱۴۳۶ ذی القعدة  
۲۴۱۵ شمارة

روزنامه

### به وقت شله

محمدعلی محمدپور

### مردم خیالتان راحت

همان طور که می دانید مدتی است بحث سؤال نمایندگان مجلس از ریاست جمهوری مطرح است و البته آقای روحانی پاسخ مثبت به این اتفاق داده اند هر چند یک «داداش این رسمش نیست» توی پاسخش پنهان بود اما به هر حال این سؤال و جواب اتفاق خواهد افتاد.

خب ببینید به نظر ما عمل سؤال و جواب کردن همیشه می تواند مفید باشد و مشکلات را حل کند. مثلا ما روزنامه نگاران و خبرنگاران کارمان سؤال کردن است و مسئولان هم معمولا با روی باز جواب ما را می دهند. البته هر مسئولی یک روزهایی روی باز دارد یک روزهایی هم طبیعی است که مشکلات مردم رویش فشار می آورد و نمی تواند رویش را باز نگه دارد. مثلا این جور بگویم که در روز خبرنگار هر مسئول با یک دسته گل و روی باز پیش خبرنگاران رفته و گفته است: «هر سؤالی داری بپرس عزیزم» خوب ما هم که یک دسته گل توی صورتان است دیگر آن لحظه احساسی می شویم، می گوئیم: «هن سؤالی ندارم مسئول عزیز، شما خیلییی خوبی.» اما مثلا اگر فردایش سؤال برایشان پیش بیاید و پیش مسئول برویم معمولا می گوید: «خب اون روز خبرنگار بود با هم گفتیم و خندیدیم دیگه جنبه داشته باش عزیز من.»

همان طور که گفتیم فرهنگ پرسشگری خیلی خوب است. مثلا ما یک رئیس جمهوری داشتیم که هر چه ازش می پرسیدید، او خود بسیار پرسشگر بود. مثلا می پرسیدید: «بابت قیمت دلار خیالمان راحت باشد؟» ایشان با لبخندی ملیح و زیبا، می گفت: «من از شما می پرسم باید خیالتون راحت باشه؟» خوب ما به خودمان می آمدم و باز از خودمان آن قدر این سؤال را می پرسیدیم تا جوابش را بیاییم.

اما الان اوضاع جور دیگری است و رئیس جمهوری داریم که سوالات را خیلی شفاف جواب می دهد. مثلا مجری اگر بپرسد: «آقای رئیس جمهور خیالمان راحت باشد یا نه؟» یا لبخندی ملیح (وقتی لبخند این رئیس جمهور را دیدیم فهمیدیم لبخند رئیس جمهور قبلی خیلی هم ملیح نبوده است) می گوید: «بله، مردم خیالتان راحت باشد. همه چیز زیباست، زیبا و امیدبخش.» خوب این صحبت ها آن قدر آرامش بخش است که آدم کلا پرسشگری اش را فراموش می کند، دوست دارد فقط بهشان گوش کند و دوباره به دنیای واقعی برنگردد.

### طنزیم پیامکی:

### عذاب وجدان از تاکسی ارزان

شهر وند: چرا اکر ایه تاکسی می شه مشهد افزایش نیافته است؟  
اصلا این یکی از دغدغه های مردم شهر مشهد است؟ واقعا چرا؟ انسان عذاب وجدان می گیرد به تاکسی ها همان کرایه سال قبل را بدهد. ما بعد از این همه گرانی کلی لارج شده ایم، لطفا این یکی راهم گران کنید.

شهر وند: چرا برخی شرکت ها و کارخانه ها قرار داد یک ماهه با کارکنان خود می بندند؟ مگر قرار داد زیر یک سال ممنوع نیست؟  
خب خیلی چیزهای دیگر هم ممنوع است، اما مشاهده می کنید که خیلی شیک انجام شده است. از گرفتن ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومان و خریدهای الکی و فروختنش در بازار با قیمت بالای ۹ هزار تومان گرفته تا اختلاس و... اصلا همین که با شما قرارداد می بندند خودش یک گام به جلو محسوب می شود.

سوختی که در ماشین های سنگین استفاده می شود، چه استانداردی دارد؟  
این سؤال شما هم اشتباه است، شما باید می پرسیدید که آیا سوخت ماشین های سنگین اصلا استاندارد دارد یا خیر؟ نه اینکه بپرسید سوختشان چه نوع استاندارد دارد؟ منتظر سؤال صحیح شما هستیم.



### عکس روز

آبتنی در چشمه علی دامغان در عمارت تاریخی متعلق به شاهان قاجار

عکس: محمد مهبینی

## سنگ نوردی روی درختان کوچه

صاف کتابخانه های عمومی کشور شد، ولی کو کسی که برود این کتابخانه ها، فقط می گوید دنبال ایجاد امکانات برای جوان ها هستیم، پس کو؟ هر چه بودجه داشتید ریختید به پای کتابخانه های عمومی. با این همه هزینه، ولی خودتان دارید می بینید که کسی این جور جاها نمی رود. تازه می گوید بر اساس استانداردها، استان ۵۹ کتابخانه عمومی کم دارد؟ چرا پای جوان ها را به این جور جاها باز می کنید؟ اصلا چرا وقتی کلی کار متنوع مثل خیابان نوردی، قلیان نوردی و سیگار نوردی می شود انجام داد، اسم سنگ نوردی را می آورد؟

دردم روزنامه نام تیتزر ده: «تزیق قطره چکانی بود چه به تنها سالن اختصاصی سنگ نوردی مشهد» یعنی چی؟ این جاست که باید به خودمان گیر بدهم. الان دوستان ناراحت اند که چرا بودجه سالن سنگ نوردی قطره چکانی تزیق می شود؟ ببینید دوستان، ما در کشور خرج های بسیار واجب تری داریم. مثلا همین دوماه پیش سر جمع ۳۰۰ میلیون تومان هزینه مرمت دست شویی های مجلس شد. انتظار دارید جای به آن مهی را اول کنیم و ببینیم دیوار درست کنیم که چند تا الفبچه عرق بریزان از آن برونند بالا؟ همین ها

مهلی مصطفی

### سودوکو

Sudoku puzzles with clues: پاسخ شماره ۸۱۰ (آسان), شماره ۸۱۰ (آسان)

Sudoku puzzles with clues: پاسخ شماره ۸۱۰ (سخت), شماره ۸۱۰ (سخت)

### باهم بشنویم

پیشنهاد روز: دونه دونه کی خونده؟ محسن ابراهیم زاده از کدام آلبوم؟ تک آهنگه ترانه اش کیه؟ خود محسن ابراهیم زاده آهنگ سازش کیه؟ باز محسن ابراهیم زاده (همه کارای آهنگ رو کتترت برداشته!) حسن و حالش چیه؟ آهنگ شاد، عاشقانه احساسی، دبری کنی با آهنگ



مهارت بیشتر، زندگی بهتر

ساعت خوش

توهنات هولناک پسر دهن خون

### کله ونگ

مشتبنا نخعی راد



### قدرت تصور ما، سینمای چند بعدی ره ممانه

نمدنم شمایم شفتن یا نه که ای آجی های منصور یان... او منصور یان فوتتال ره نمگم ها، اینا که به حساب سه تایی شآ ووشو کار مگنن و یگ بار علیخانی آورد شا تلفیز یون، مگستن پرن «راد یون ورزش» که بر نامه زنده اش پخش پره، ای پز که ها هستن که کارشایه اسکن مگنن ببینن کسی مورد نیشته پشه، پدشاگیر مین کن: «پر موبیاس ورزشی میوشن؟ اویم نسبز خلی فسفری؟ فک کردن چون اسمش رادیون مره و تصویر تا پخش نمره دگه هر کار خواستن مینن بکنن؟ لایداز فرادیم مخن خانما پرن ورزشگاه؟» خلاصه یگ وضعی ایجور مشه که میندا نشا بیرون. اینایم نامردی بگردن ایجی «شهر بانو منصور یان» هم یگ فیلمی از ای قیضیه تو فضای مجازی پخش مگنه. یگ جور ضایگی مره که رئیس رادیون ورزش ور مخره میه از شا معذرت مخره.

ولی راستیه پخن اینایم حق دزن، مردم نشون ددن قدرت تصور خوبی دزن و ایجور نمشه که چون رادیون تصویر ندره دگه اینایم نفهمن چطو مشه. مورد دشم از همی تلفیز یون خود ما سریال پخش کردن که آجی ما رو پله نشسته و با ننه اش حرف میزنه و همو جور و میده از رو جوراف به پاش کریم میزنه. یا دختری کلاه مانتور میندازه رو کله اش و پسره از پنجره میره بیرون و مخن پیشینگی نمره کف آسفالت... بر ای که چن قسمت بعد می میره، لامصب قدرت تصور ما سینمای چن بعدی 4K ره ممانه!

کار ندریم، ولی چینیا یگ جا کارش درست بشه تو همی ووشویه که ای آجی های منصور یان بر اشا فتنی ندره و مزن تارت و پار تشا مگنن. ایقده مدال آسیایی و جهانی دزن که دیفال خینه شا دجا ندره. مگن از چینم برا مرییگری پیشنهاد خفنگ دشتن ولی قبول دار نرفتن و اینجه ماندن. فقط متر سم به زمانی شوهر اپنا و رگرده بگه بر چی ای اشکنه قروتی که در دست کردی نمک ندره؟ هم پخه پدشا بگه بالا چشتا ابرویه یگ فص کتک از عیال مخره، بعد از زش مره به آبجیاش جغلی مگنه و اونایم مین و یگ پس دگه ای ره مزن که آدم پره.

MANSOURIAN